
 

                                                                                                                   
 

ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

......................................................................................... 

                    ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี            

ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตำแหน่งครูผู้สอน                

อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี            

ว่าด้วยพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ 

ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙  เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการเกี่ยวกับพนักงานราชการ จึงประกาศ

รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตำแหน่งครูผู้สอน                    

โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ช่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

    ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง  พนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

    ๑.๒ กลุ่มงาน  บริหารท่ัวไป 

    ๑.๓ ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเก่ียวกับ 

           ๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ 

ท่ีหลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

           ๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 

           ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 

           ๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

           ๕. ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 

           ๖. ปฏิบัติงานครูหอนอน ดูแลนักเรียนประจำ 

           ๗. ปฏิบัติงานประสานงานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

    ๑.๔ อัตราว่าง  ๕  อัตรา 

          ๑. กลุ่มวิชาเอก/ทาง/สาขาวิชาคณิตศาสตร์  จำนวน ๑ อัตรา 

          ๒. กลุ่มวิชาเอก/ทาง/สาขาวิชาภาษาไทย  จำนวน ๑ อัตรา 

          ๓. กลุ่มวิชาเอก/ทาง/สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  จำนวน ๑ อัตรา 

          ๔. กลุ่มวิชาเอก/ทาง/สาขาวิชาดนตรีไทย จำนวน ๑ อัตรา 

          ๕. กลุ่มวิชาเอก/ทาง/สาขาวิชาจิตวิทยาและการแนะแนว/แนะแนว จำนวน ๑ อัตรา 



- ๒ – 
 

    ๑.๕ ค่าตอบแทน  ๑๘,๐๐๐ บาท/เดือน 

    ๑.๖ สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗                         

ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔             

และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร   

    ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

          ๑. มีสัญชาติไทย 

          ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร 

          ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

          ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ       

หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

          ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 

          ๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา            

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

          ๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

          ๘. ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

          ๙. ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร หรือนักพรต หรือนักบวช 

    ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

          ๑. เป็นผู้มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นท่ี ก.ค.ศ.รับรอง และกำหนดให้                

เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในกลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก                             

ท่ีเปิดรับสมัคร ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

          ๒. ต้องเป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา  

พ.ศ. ๒๕๔๖  

๓. การรับสมัคร 

    ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัครให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง                               

ท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี 

ระหว่างวนัท่ี ๙ – ๑๕ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ ในเวลาราชการ ไม่เว้นวนัหยุดราชการ 

 

 



- ๓ – 
 

    ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

          ๑. ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศ                      

รับสมัครโดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ เอกสารฉบับจริง และสำเนาเอกสาร

จำนวน ๑ ฉบับ 

          ๒. ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย เอกสารฉบับจริง และสำเนาเอกสาร                     

จำนวน ๑ ฉบับ 

          ๓. บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) และสำเนาเอกสาร จำนวน ๑ ฉบับ 

          ๔. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 

          ๕. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน                

ซึ่งถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป 

         ๖. ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ (ฉบับจริง) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า 

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ  

          ๗. หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ - นามสกุล ในหลักฐาน

การสมัครไม่ตรงกัน) พร้อมสำเนาเอกสาร จำนวน ๑ ฉบับ 

          ๘. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ยังไม่หมดอายุ) พร้อมสำเนาเอกสาร จำนวน ๑ ฉบับ  

    ๓.๓ วิธีการสมัคร 

          ๑. ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครด้วยลายมือตัวบรรจง               

ให้ถูกต้องและครบถ้วนสมบูรณ์ พร้อมเอกสารหลักฐานตามท่ีกำหนด (รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 

          ๒. ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานท่ีท่ีสามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนตอบรับในเขตจ่าย                         

ของทางไปรษณีย์ หรือหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัคร หากแจ้งสถานท่ีอยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้                     

ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ  ไม่ได้ท้ังส้ิน หากมีการเปล่ียนแปลงท่ีอยู่ในภายหลังต้องแจ้งให้โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ 

จังหวัดจันทบุรี ทราบทันที 

    ๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 

          ๑. ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาฯ จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ              

ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร               

ไม่ว่าจะด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและ

การได้เข้ารับการสรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 

 



- ๔ - 
 

          ๒. ผู้สมัครรายใดท่ีมีคุณสมบัติไม่ตรงหรือมีเอกสารไม่ครบตามประกาศรับสมัคร เจ้าหน้าท่ีรับสมัครมีสิทธิ

ท่ีจะไม่รับสมัคร ผู้สมัครรายใดปกปิดหรือแจ้งข้อความอันเป็นเท็จโดยเจ้าหน้าท่ีรับสมัครไม่สามารถตรวจสอบได้                      

ในขณะรับสมัครและได้รับสมัครไว้ หากตรวจสอบพบภายหลังจะไม่ได้รับการพิจารณาส่ังจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 

ท้ังส้ิน 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

              โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรร ภายในวันท่ี ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี                      

และเว็บไซต์โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี www.rpg48.ac.th 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

              โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร                                        

ในวันท่ี ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ 

๑. ภาค  ก  เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง  ๑๐.๐๐ น. สอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 

         - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

         - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ 

         - ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับความเคล่ือนไหวทางด้านการศึกษา เศรษฐกิจ สังคม การเมือง 

        - ความรู้ด้านการศึกษาหรือวิชาชีพครู 

        - ความสามารถทางด้านการสอน 

    ๒. ภาค  ข  เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์และความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ ปฏิภาณ                         

ไหวพริบ ความสามารถด้านวิชาเอก  (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 

             สถานที่เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ณ ห้องประชุมอาคาร ๖ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘               

จังหวัดจันทบุรี 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 

          ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนรวมทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะเรียงลำดับ

จากผู้ท่ีได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย 

          กรณีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท่ีได้คะแนนประเมินสมรรถนะ ภาค ข มากกว่า     

เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ท่ีอยู่ลำดับท่ีดีกว่า 

๗. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

          โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร               

ภายในวันท่ี ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป  ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัด

จันทบุร ีและเว็บไซต์โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี www.rpg48.ac.th 



- ๕ - 

 

๘. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

          ผู้ผ่านการเลือกสรรในลำดับท่ี ๑ จะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ี โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘                           

จังหวัดจันทบุรี กำหนด 

                                  ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๘  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

                                                                    (นายสมชาย   บ้านไร่) 

                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๖ – 
 

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
๑ พนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
กลุ่มเอกคณิตศาสตร์ 
๑. คณิตศาสตร์ 
๒. การสอนคณิตศาสตร์ 
๓. การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
๔. คณิตศาสตร์ศึกษา 
๕. คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
๖. คณิต - เคมี 
๗. คณิต - ฟิสิกส์ 
๘. การศึกษาคณิตศาสตร์ 
๙. สถิติ 
๑๐. สถิติคณิตศาสตร์ 
๑๑. สถิติศาสตร์ 
๑๒. สถิติประยุกต์ 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
  หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามช่ือ สาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑. - ๑๒. 

๑  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๗ – 
 

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
๒ พนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
กลุ่มวิชาเอกภาษาไทย 
๑. ภาษาไทย 
๒. การสอนภาษาไทย 
๓. การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
๔. วิธีสอนภาษาไทย 
๕. ภาษาไทยและวรรณคดีไทย/ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
๖. ไทยคดีศึกษา 
๗. วรรณคดีไทย 
๘. ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร 
๙. ภาษาศาสตร์ภาษาไทย 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
  หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามช่ือ สาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑. - ๙. 

๑  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๘ – 
 

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
๓ พนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
กลุ่มวิชาเอกภาษาอังกฤษ 
๑. ภาษาอังกฤษ 
๒. ภาษาอังกฤษส่ือสารธุรกิจ 
๓. การสอนภาษาอังกฤษ 
๔. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ 
๕. การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ) 
๖. วิธีการสอนภาษาอังกฤษ 
๗. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
๘. ภาษาอังกฤษช้ันสูง 
๙. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ 
๑๐. วรรณคดีอังกฤษ 
๑๑. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสาร 
๑๒. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
๑๓. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
๑๔. ภาษาอังกฤษการท่องเทียว 
๑๕. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารนานาชาติ 
๑๖. การสอนภาษาอังกฤษให้ผู้มีพื้นฐานภาษาอื่น 
      นอกจากภาษาอังกฤษ 
๑๗. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
  หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามช่ือ สาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑. - ๑๗. 

๑  

 

                               

 

 

 



- ๙ – 
 

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
๔ พนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
กลุ่มวิชาเอกดนตรีไทย 
๑. ดนตรีไทย 
๒. ดุริยศิลป์ (ดนตรีไทย) 
๓. ดนตรีไทยเพื่อการอาชีพ 
๔. ดุริยางคศาสตร์ไทย 
๕. นาฏดุริยางคศิลป์ไทย 
๖. ศิลปกรรมศึกษา (ดนตรีศึกษา - ดนตรีไทย) 
๗. ศิลปกรรมศาสตร์ศึกษา - ดนตรีไทย 
๘. ดนตรีคีตศิลป์ไทยศึกษาแขนงวิชาดนตรีไทย 
๙. เครื่องสาย 
๑๐. ดนตรีศึกษา (ดนตรีไทย) 
๑๑. ดนตรีไทยสมัยนิยม 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
  หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามช่ือ สาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑. - ๑๑. 

๑  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๑๐ – 
 

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ในการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่งครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา หมายเหตุ 
๕ พนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
กลุ่มวิชาเอกจิตวิทยาและการแนะแนว/แนะแนว 
๑. การแนะแนว หรือการแนะแนวการศึกษา 
๒. การแนะแนวและการให้คำปรึกษา 
๓. จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว, จิตวิทยาการศึกษา 
๔. จิตวิทยาและการแนะแนว 
๕. จิตวิทยาการให้บริการปรึกษาและแนะแนว 
๖. จิตวิทยาการปรึกษาและแนะแนว 
๗. จิตวิทยาองค์การ 
๘. จิตวิทยาการศึกษา 
๙. จิตวิทยาโรงเรียน 
๑๐. จิตวิทยาสังคม 
๑๑. จิตวิทยาพัฒนาการ 
๑๒. จิตวิทยาการทดลอง 
๑๓. การแนะแนวหรือจิตวิทยาการแนะแนว 
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
  หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามช่ือ สาขาวิชาเอก ตามข้อ ๑. - ๑๓. 

๑  

 

 

 

 

 

 

 

 



- ๑๑ – 
 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๘ จังหวัดจันทบุรี ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖) 
 

ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ป ี
๑ ประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ๘ - ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
๒ รับสมัครสรรหาฯ ๙ - ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

(ในเวลาราชการ ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
๓ ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
๔ ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาฯ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
๕ ดำเนินการสรรหาฯ 

- สอบข้อเขียน  
- สอบสัมภาษณ์ 

๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

๖ ประกาศผลการสรรหาฯ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
๗ รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

 

 


